Nguồn: BCTC tự lập năm 2012, 2013, 2014 và 6 tháng năm 2015 của Công ty TNHH MTV

Kinh doanh nước sạch Lào Cai

Theo bảng trên, nguồn doanh thu chính của Công ty đến từ hoạt động bán hàng và

cung cấp  dịch vụ. Trong giai đoạn 2012-2015, doanh thu từ hoạt động này chiếm khoảng từ

97 - 99% tổng doanh thu. Doanh thu từ hoạt động tài chính chiếm khoảng từ 0,22 – 2,59%

tổng doanh thu. Còn lại thu nhập khác chiếm khoảng từ 0,15 – 0,33% tổng doanh thu của

Công ty TNHH MTV Kinh doanh nước sạch Lào Cai   Bản Công bố thông tin

Đơn vị tư vấn: Công ty cổ phần Chứng khoán Châu Á Thái Bình Dương   31

Công ty.

  Tình hình sản xuất kinh doanh của công ty đang trên đà phát triển ổn định, thể hiện ở

tổng doanh thu tăng đều từ 84,4 tỷ đồng năm 2012 lên 87,8 tỷ đồng năm 2013 và đạt 103,8

tỷ đồng năm 2014. Kết thúc 6 tháng đầu năm 2015, doanh thu đạt hơn 52,7 tỷ đồng đạt

khoảng 50,83% so với năm 2014.

Bảng 7: Lợi nhuận của Công ty 03 năm trước khi cổ phần hóa

Đơn vị: 1.000 đồng

Lợi nhuận

Năm 2012 Năm 2013 Năm 2014
6 tháng đầu năm

2015

Giá trị

Tỷ

lệ/DTT

(%)

Giá trị

Tỷ

lệ/DTT

(%)

Giá trị

Tỷ

lệ/DTT

(%)

Giá trị

Tỷ

lệ/DTT

(%)

Lợi nhuận gộp 16.809.798 20,15 20.023.111 22,89 19.393.291 19,23 11.161.088 21,22

Lợi nhuận kế

toán trước thuế
3.182.591 3,81 7.394.480 8,45 7.466.859 7,41 5.104.589 9,71

Lợi nhuận sau

thuế thu nhập

doanh nghiệp

2.645.281 3,18 6.497.758 7,43 6.669.681 6,62 5.104.589 9,71

Nguồn: BCTC tự lập năm 2012, 2013, 2014 và 6 tháng năm 2015 của Công ty TNHH MTV

Kinh doanh nước sạch Lào Cai

   Lợi nhuận gộp của công ty tăng dần qua các năm, từ 16,8 tỷ năm 2012 tăng lên hơn 20 tỷ

năm 2013. 6 tháng đầu năm 2015, lợi nhuận gộp của công ty là 11,1 tỷ đồng bằng 57,55%

lợi nhuận gộp năm 2014

   Lợi nhuận sau thuế của doanh nghiệp tăng mạnh qua các năm. Năm 2012, lợi nhuận sau

thuế chỉ đạt gần 2,6 tỷ đồng, tuy nhiên đến năm 2013, lợi nhuận sau thuế đã tăng lên mức

6,49 tỷ đồng, gấp hơn 2,4 lần so với năm 2012. 6 tháng đầu năm 2015, lợi nhuận sau thuế

vẫn tiếp tục tăng mạnh, đạt hơn 5,1 tỷ đồng đồng, bằng 76,53% so với năm 2014. Điều này